

**Uczestnicy postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego
na dostawę Dostawa podłoży do hodowli drobnoustrojów z krwi i płynów ustrojowych wraz
z dzierżawą aparatu i testów identyfikacyjnych i testów do oznaczania lekowrażliwości w MIC
i SIR oraz materiałów zużywalnych do automatycznego analizatora bakteriologicznego wraz
z dzierżawą analizatora.**

Oznaczenie sprawy: 04/ZP/2018

W związku z wniesieniem zapytania przez Wykonawców, Zamawiający przedstawia treść pytań i udziela pisemnej odpowiedzi zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późniejszymi zmianami).

Pytanie 1

„§2 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:
„Dostawca zobowiązuje się dostarczyć przedmiot konkretnego zamówienia Odczynników na
własny koszt i ryzyko w terminie 5 dni roboczych od daty złożenia Zamówienia.
Zamówienia, które wpłyną do Wykonawcy po godzinie 12:00 będą traktowane jak przesłane
następnego dnia roboczego o godzinie 8:00 rano.”?”

Uzasadnienie: Wykonawca prosi o modyfikację postanowienia umownego w zaproponowanym brzmieniu ze względu na wewnętrzne zmiany procedur korporacyjnych, zgodnie z którymi Wykonawca nie ma już możliwości dołączania faktur do paczki z realizowanym zamówieniem. Wykonawca zobowiązuje się do każdorazowego wystawiania faktur w dniu realizacji zamówienia oraz do ich przesyłania na adres siedziby Zamawiającego (za pośrednictwem poczty/ kuriera) bądź w formacie PDF za pośrednictwem poczty elektronicznej na wskazany adres e-mail. Wykonawca dołączy do zamówienia specyfikację wysyłkową określającą w sposób szczegółowy m. in. rodzaj i ilość dostarczonego towaru. Mając powyższe na uwadze prosimy o przychylne rozpatrzenie pytania.”

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie 2

„§2 ust. 2 – Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą modyfikację, czy wyrazi zgodę na:
„Dostawca zobowiązuje się dostarczyć przedmiot konkretnego zamówienia Odczynników na
własny koszt i ryzyko w terminie 4 dni roboczych od daty złożenia Zamówienia. Zamówienia,
które wpłyną do Wykonawcy po godzinie 12:00 będą traktowane jak przesłane następnego dnia
roboczego o godzinie 8:00 rano.”?”

Odpowiedź:

Zamawiający udzielił pozytywnej odpowiedzi w pytaniu nr 1.

Pytanie 3

„§2 ust. 10 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:
„Wraz z dostawą zamówienia Dostawca zobowiązany jest przekazać Odbiorcy wszelkie
dokumenty związane z dostawą oraz inne dokumenty niezbędne do wykorzystania i użytkowania
przedmiotu umowy w sposób zgodny z jego przeznaczeniem. Zamawiający wyraża zgodę na

wystawianie faktur VAT w dniu wyjścia towaru z magazynu Wykonawcy i przesyłane ich do Zamawiającego na adres email: lub pocztą/ kurierem na adres siedziby Zamawiającego niezwłocznie po dokonaniu dostawy”?

Uzasadnienie: Wykonawca prosi o modyfikację postanowienia umownego w zaproponowanym brzmieniu ze względu na wewnętrzne zmiany procedur korporacyjnych, zgodnie z którymi Wykonawca nie ma już możliwości dołączania faktur do paczki z realizowanym zamówieniem. Wykonawca zobowiązuje się do każdorazowego wystawiania faktur w dniu realizacji zamówienia oraz do ich przesyłania na adres siedziby Zamawiającego (za pośrednictwem poczty/ kuriera) bądź w formacie PDF za pośrednictwem poczty elektronicznej na wskazany adres e-mail. Wykonawca dołączy do zamówienia specyfikację wysyłkową określającą w sposób szczegółowy m. in. rodzaj i ilość dostarczonego towaru. Mając powyższe na uwadze prosimy o przychylnie rozpatrzenie pytania.”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu na:

Wraz z dostawą zamówienia Dostawca zobowiązany jest przekazać Odbiorcy wszelkie dokumenty związane z dostawą oraz inne dokumenty niezbędne do wykorzystania i użytkowania przedmiotu umowy w sposób zgodny z jego przeznaczeniem. Zamawiający wyraża zgodę na wystawianie faktur VAT w dniu wyjścia towaru z magazynu Wykonawcy i przesyłane ich do Zamawiającego pocztą / kurierem na adres siedziby Zamawiającego niezwłocznie po dokonaniu dostawy”.

Pytanie 4

„§2 ust. 10 – Czy Zamawiający zgodzi się na pobieranie dokumentów niezbędnych do wykorzystania i użytkowania przedmiotu zamówienia ze strony internetowej, do której Zamawiający będzie miał bezpłatny całodobowy dostęp?

Ponieważ Zamawiający nie wskazał, które dokumenty powinny być dostarczone z dostawą, dostęp do strony umożliwi pobranie dokumentów, które w danej chwili są potrzebne Zamawiającemu.”

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie 5

„§4 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

„W przypadku dostarczenia przez Dostawcę jakiegokolwiek wadliwej części przedmiotu umowy, Strony sporządzą na tę okoliczność protokół lub stosowną notatkę. Dostawca zobowiązuje się w ciągu 5 dni roboczych rozpatrzyć zgłoszoną reklamację, natomiast w terminie kolejnych 2 dni roboczych dokona wymiany Odźzynników na pełnowartościowe. Odmowa podpisania protokołu lub notatki przez przedstawiciela Dostawcy lub nieuczestniczenie przez niego w oględzinach wadliwego przedmiotu dostawy nie ma wpływu na uprawnienia Odbiorcy z tytułu rękojmi lub odpowiedzialności odszkodowawczej.”?”

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie 6

„§5 ust. 1 lit. a – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

„W razie opóźnienia w dostawie zamówienia lub dostarczenia przedmiotu umowy niezgodnie z zamówieniem lub niedostarczenia przedmiotu wolnego od wad w terminie określonym w paragrafie 4 pkt 5 niniejszej umowy Dostawca zapłaci na żądanie Odbiorcy karę umowną w wysokości 0,5% wartości zamówionego a niedostarczonego w terminie towaru, za każdy dzień zwłoki do czasu dostarczenia przedmiotu umowy zgodnych z umową;”?”

Pytanie 7

„§5 ust. 1 lit. b – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 2%?”

Odpowiedź do pytania nr 6 i nr 7

Nie wyrażamy zgody na zaproponowaną zmianę. Takie rozwiązanie wynika z doświadczenia Zamawiającego. Zastrzeżenie zbyt mało rygorystycznych kar umownych często niestety nie motywuje Wykonawców do prawidłowego wykonywania zobowiązań umownych. Stąd wprowadzono propozycję ustalenia kary umownej poprzez jej kwotowe określenie. Proszę zwrócić uwagę, że w treści wskazanego paragrafu projektu umowy przewidziano możliwość odstąpienia od żądania zapłaty przez Dostawcę kary umownej. Zamawiający zawsze przed skorzystaniem z możliwości zastosowania kary dokonuje wnikliwej oceny przyczyn i charakteru niewywiązania się z danego obowiązku umownego.

Pytanie 8

„§5 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikacje postanowienia umownego na:

„Dostawca zapłaci Odbiorcy karę umowną w przypadku odstąpienia przez niego od umowy z winy Dostawcy w wysokości 5% niezrealizowanej części umowy, o której mowa w paragrafie 1 pkt 2,?”

Odpowiedź:

Nie.

Pytanie 9

„§5 ust. 6 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie postanowienia umownego?”

Odpowiedź:

Nie.

Pytanie 10

Pytania do załącznika nr 4a do SIWZ

„§7 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikacje postanowienia umownego na:

„W przypadku awaryjności Urzędnika, w wyniku której uzyskanie wyników testów i badań do 48 godzin będzie niemożliwe - Dzierżawca po uprzednim zawiadomieniu Wyzierżawiającego, prześle materiały do badań innym wykonawcom (laboratoriom), a koszty, którymi zostanie obciążony Wykonawca, nie przekroczą zaoferowanych w postępowaniu cen badań powiększonych o 10%.?”

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie 11

Pytania dotyczące pakietu nr 1

„Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania materiałów zużywalnych, niezbędnych do wykonania testów identyfikacji i lekowrażliwości z terminem ważności minimum 4 miesiące?”

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie 12

Pytania dotyczące pakietu nr 1

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie następującego zapisu do umowy dzierżawy w zakresie udostępnienia Wykonawcy możliwości zdalnego serwisowania oferowanego aparatu do

identyfikacji i lekowrażliwości znajdującego się w pakiecie 1?"

„Serwis aparatu w czasie obowiązywania umowy będzie realizowany również zdalnie poprzez bezpieczne połączenie vpn w zakresie rozwiązywania problemów w oprogramowaniu, przeprowadzania obowiązkowych aktualizacji, udzielania szybkiej pomocy merytorycznej pracownikom laboratorium.

W tym celu Zamawiający umożliwi Wykonawcy dostęp do łącza internetowego. Wszelkie działania serwisowe będą realizowane z uwzględnieniem wymagań prawnych w zakresie powierzenia i przetwarzania danych Osobowych”.

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie 13

Pytania dotyczące pakietu nr 1

„Parametry wymagane, DODATKOWE WYPOSAŻENIE, pkt. 2 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie używanego dyspensera, w pełni sprawnego po przeglądzie technicznym?”

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie 14

Pytania dotyczące pakietu nr 2

„ Czy Zamawiający wymaga aby możliwość preinkubacji była wpisana do instrukcji używania producenta, co jest warunkiem możliwości preinkubacji po pobraniu materiału od pacjentów?”

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie 15

Pytania dotyczące pakietu nr 2

„ Formularz cenowy Pkt.3 Czy Zamawiający dopuści podłoże pediatryczne zwalidowane tylko do posiewu krwi? Zamawiający ma możliwość posiewu innych jałowych płynów ustrojowych zarówno od dzieci jak i dorosłych na butelki tlenowe i beztlenowe dla dorosłych, które są zwalidowane do tej procedury, co jest udokumentowane wpisem do instrukcji używania producenta oraz są wyszczególnione w formularzu cenowym (poz. 1,2).”

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie 16

Dotyczy pakietu 1., parametry techniczne graniczne podstawowe, punkt 1.

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie systemu półautomatycznego, służącego do odczytu inkubowanych zewnętrznie testów do identyfikacji i oceny lekowrażliwości? Ze względu na małą ilość testów uwzględnioną w tabeli asortymentowo cenowej, dopuszczenie takiego rozwiązania będzie bardziej ekonomiczne i pozwoli na złożenie atrakcyjnej cenowo oferty oraz obniżenie kosztu dzierżawy poniżej wymaganego przez Zamawiającego w Zestawieniu Wymaganych Parametrów Technicznych.”

Odpowiedź:

Nie.

Pytanie 17

Dotyczy pakietu 1., parametry techniczne graniczne podstawowe, punkt 1.

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie systemu automatycznego lub półautomatycznego, w procedurze którego napełnianie paneli odbywa się jednoetapowo przy użyciu specjalnego urządzenia podciśnieniowego poza aparatem?”

Odpowiedź:

Nie.

Pytanie 18

Dotyczy pakietu 1., parametry techniczne graniczne podstawowe, punkt 1.

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie systemu automatycznego lub półautomatycznego, który ze względu na otwarty protokół odczytu, nie usuwa automatycznie testów po odczycie?”

Otwarty protokół odczytu stanowi unikatową funkcjonalność systemu, dzięki której ma on możliwość wydłużenia czasu inkubacji, co pozwala na wiarygodną identyfikację drobnoustrojów nawet w przypadku drobnoustrojów wolnorosnących, oraz wiarygodną ocenę lekowrażliwości nawet w przypadku antybiotyków wielkocząsteczkowych, trudno dyfundujących do wnętrza komórek drobnoustrojów.”

Odpowiedź:

Nie.

Pytanie 19

Dotyczy pakietu 1., parametry techniczne graniczne podstawowe, punkt 3. oraz tabela asortymentowo cenowa

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie manualnych testów do oznaczania lekowrażliwości drożdżaków rekomendowanych przez Krajowy Ośrodek Referencyjny w Warszawie? Obecnie tylko jeden system na rynku oferuje możliwość automatycznego odczytu lekowrażliwości drożdży, przez co Zamawiający ogranicza możliwość konkurencji i tym samym złożenia oferty innym wykonawcom.”

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie 20

Dotyczy pakietu 1., parametry techniczne graniczne podstawowe, punkt 4.

„Czy Zamawiający wymaga, aby test wykrywający ESBL był na wszystkich oferowanych testach/panelach dla bakterii z rodziny Enterobacteriaceae, bez konieczności potwierdzania tego typu mechanizmu oporności w rutynowej pracy metodami manualnymi (dodatkowa płytka, krążki, e-testy), co pozwoliłoby na ograniczenie generowania dodatkowych kosztów dla laboratorium mikrobiologicznego?”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga.

Pytanie 21

Dotyczy pakietu 1., parametry techniczne graniczne podstawowe, punkt 4.

„Czy Zamawiający wymaga, aby test wykrywający MLSb wykrywał ten mechanizm oporności bez konieczności potwierdzania tego typu mechanizmu oporności w rutynowej pracy metodami manualnymi (dodatkowa płytka, krążki, e-testy), co pozwoliłoby na ograniczenie generowania dodatkowych kosztów dla laboratorium mikrobiologicznego?”

Odpowiedź:

Tak.



Pytanie 22

Dotyczy pakietu 1., parametry techniczne graniczne podstawowe, punkt 9.

„Czy Zamawiający dopuści system, który automatycznie dozuje dodatkowe odczynniki na pokładzie aparatu, bez ingerencji użytkownika, bez konieczności ich dodawania w komorze inkubacyjnej?”

Metoda kolorymetryczna oparta na wywoływaniu reakcji barwnej, daje możliwość precyzyjnej identyfikacji szczepu bakteryjnego, w tym szczepów wymagających wydłużonego czasu inkubacji, jak np. *Pseudomonas aeruginosa*. Dodatkowo fakt dodawania świeżych odczynników do studzienek na panelu daje gwarancję reaktywności dodawanego odczynnika.”

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie 23

Dotyczy pakietu 1., parametry techniczne graniczne podstawowe, punkt 11.

„Czy Zamawiający wymaga, aby wraz z kolejnymi aktualizacjami zaleceń EUCAST aktualizowano, łącznie z regułami interpretacyjnymi, również składy antybiotykowe paneli testowych?”

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie 24

Dotyczy pakietu 1., parametry techniczne graniczne podstawowe, punkt 12.

„Czy Zamawiający zgodzi się na modyfikację wymogu 12., dotyczącego średniego czasu odczytu identyfikacji i lekowrażliwości poniżej 6-8 godzin dla większości patogenów, na zapis o średnim czasie identyfikacji i oceny lekowrażliwości do 18 -20 godzin.

Żaden system nie jest w stanie zidentyfikować większości patogenów w czasie 6-8 godzin. W przypadku szczepów wielolekoopornych oraz szczepów trudnych w identyfikacji izolowanych od pacjentów średni czas identyfikacji oraz oceny lekowrażliwości drobnoustrojów jest znacznie dłuższy a wydłużenie czasu inkubacji i odczytu do 18-20 godzin daje możliwość uzyskania prawidłowych i precyzyjnych wyników badań.”

Odpowiedź:

Nie.

Pytanie 25

Dotyczy pakietu 1., parametry techniczne graniczne podstawowe, punkt 5.

„Czy zamawiający dopuści w zakresie pałeczek gram ujemnych i ziarniaków gram dodatnich, 80% paneli w formie tzw. paneli COMBO, czyli połączenie na jednym panelu identyfikacji i oznaczenia lekowrażliwości, co daje możliwość uzyskania w jednym czasie dwóch oznaczeń identyfikacji oraz lekowrażliwości na jednym module testowym co skraca czas przygotowania testów, umożliwi wykonanie badania z tej samej zawiesiny bakteryjnej oraz zapewnia możliwość zaoferowania korzystnej oferty cenowej przez poszczególnych Wykonawców, bez wpływu na jakość wyników prowadzonych badań?”

Odpowiedź:

Tak.



Pytanie 26

Dotyczy pakietu 1., parametry techniczne graniczne podstawowe

„Czy zamawiający wymaga, aby system miał możliwość wykonywania oznaczenia dla Kolistyny w rozcieńczeniu w bulionie, w rutynowych oznaczeniach dla pałeczek fermentujących i niefermentujących, w celu uniknięcia ponoszenia dodatkowych kosztów wykonywania oznaczenia innymi alternatywnymi metodami?”

Odpowiedź:

Nie.

Powyższe wyjaśnienie Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej w dniu 14.02.2018 r.

Z-ca Dyrektora ds. Lecznictwa

dr med. Tadeusz Augustyn

